convulsum persistat , quod si nos, seu successores nostri, vel

quaelibet persona hoc scriptum ad communem utilitatem fac-

tum violare tentaverit, sui honoris periculum incurrat, ana-

themati subjaceat, & ab Omnipotentis Del conspeélu dimo-

veatur & cum Juda Filii Dei proditore in xternse -damna-

tionis supplicio perenniter mortificetur, & pro temeritatis

ausu parti Canonicae B. Jacobi solidos XX. mille persolvat,

& quod in calumniara miserir , in duplo componat , &
hoc scriptum perenniter in robore maneat. Amen, Fada
Carta in Era ICLXVI. Didacus Dei gratia Compostellanis

Sedis Archiepiscopus, & S. R. E. Legatus anno XXVIII.

sui
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Ann

8
° sui f i ) Poníificatus hoc scriptum proprio robore conf.

Eeclesiam quoque S. Mariae de Argalo jam detritam , &c

minae proximam , atque in loco non idóneo fundatam , ir*

locum competentiorem & meíiorem transtulit, & translatam

á fundamentis aedificavit , & satis meíiorem fecit.

ídem quoque Archiepiscopus hanc scripturam firmita-

tis & Cartulam Donationis communi fratrum assensu &
Consilio B. Jacobi Hospitali fieri fecit de quodam scil. ter-

reno quod jacet in Palatii pomerio ad coñstruendam ibi Ee-
clesiam in pauperum & peregrinorum sepulturarn.

Ego Didacus Dei gratia Compostellanx sedis Archie-

piscopus una cum ejusdem Ecclesix Canonicorum Conven-

tu ad Dei & R. Jacobi AposEoli atque Omnium Sanétorum

honorem fecimus textum firmitatis 9 & Cartulam Donatio-

nis , de quodam nostrae Ecclesiae terreno , quod jacet in po-

merio Palatii y quod spontanea volúntate per hanc Scriptu-

ram firmitatis damus & concedimus Ecclesiae B. Jacobi

Hospitali ad coñstruendam Eeclesiam quamdam ad utilita-

tem & salvationem pauperum & peregrinorum qui jacent

jam ibi sepulti, & ad sepulturarn aliorum qui adhuc ibi

sunt tumulandi, ut ab hac praesenti die & deinceps praefa-

ti Hospitalis pauperes tam praesentes quam futuri ,
prasdic-

tam Ecclesiolam habeant & per cuneta témpora perenniter

possideant. Quod si aliquis homo contra hoc nostrum fac-

tura venerit, pariat parti Hospitali solidos mille, & quod

calumniaverit dupliciter compoaat , & hoc nostrum scrip-

tum semper maneat firmum. Fa¿la Scriptura die XIII. K.

Augusti Era I. CLXVI. Didacus praefatus Archiepiscopus

quod fieri jusit robore suo conf. anno sui Pontificatus XX VIlí.

IN

(i) Nonnulti hic Códicef deprávate qui tamen ex sequenti Scriptura

{ubi Era 1166. Q annus Pontif. 28. sibi conñant ) facile & firmiter cor*

riguntur. I ?
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IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI, Anno

i' 1 2 8,

Incipit Prologus tertü libri Archiepiscopatus Domini Com-
postellani Didaci.

v^uoniam virorum illustrium gesta & probitates ab interi-

tu oblivionis nequáquam defenduntur , nisi per scrip-

turam aut alio modo memorisa commendentur ; ideo Domí-
bíis Compostellanus Registrum fieri jusit in quo omnia quae

bene gesit , aut per industriam suae Ecclesix acquisivit , ma-
jori parte descripta continentur. Divisit Registrum illud in

tres libros
;
quorum primus , Episcopatus liber ; alii dúo Ar-

chiepiscopatus , non irrationabiliter intitulantur. Illa enirn

gesta quae ipse ia tqmpore Episcopatus, aut Archiepiscopatus

gesit, vel acquisivit , in illo Registro, ut dictum est, descripta

sunt. Placuit vero illi illos tres libros sic intitulan , ut si quis

aüquid ineis quaesierit , ex ipsa intitulatione facilius invenire

possit.

De Consilio Clctmtrorum & officinarum cedificandoriim ab Ar-
, chiepiscopo cum fratribus inito. Cap. i

.

\^/uadraginta & sex anni ab inchoatione novae Ecclesias B*

Jacobi transaéli erant \ (i) & major ipsius Ecclesiae par.s

per Dei gratiam jam erat completa : illa tamen Ecclesia

nullum adhuc Ciaustrum , nullam competentem officinam

babebat , nec erat sedificiis ornata , aut decorata , sicut ul-

tra portuenses Ecclesiae , quae minoris honoris sunt, & pau-

ciores redditus habent. Peregrini autem tam Ecclesiastici

quam laici ad Beatissimi Apostoli limina orandi causa con-

fluentes
5 hospites suos & Clericos interrogabant ubi Claus-

tra

(i) Ergo anno 1082. súb Rege Alfonso Vl% incboata á Didaco I. Com~
poste llano Episcopo,

l Tqm. XX, Ooo
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^nro tra & Officinae Ecclesiae B. Jacobi essent. lo circuitione to-

tius Ecclesise vagabantur explorantes ubi Claustra &c Of-

ficinx haberentur , & quia nuílum ^Cláustrum ibi videbant,

nullam Officinam condecentcm inveniebant , Prselatis & dis-

pcnsatoribus Ecclesix palam detrahebant. Quse res postquam

ad aures Compostellani pervenit , non modicum i inde con-

tristatus universo fratrum Conventu in Capitulo convocato,

hujusmodi- orationem habuit : Fratres , <nostra Ecclesia non

ncstris sed Dei gratia & nostri Patrón! Beatissimi Apostoli

Jacobi meritis maximi & celeberrimi est nominis , & ultra

portus & citra portus pro ditissima & nobilísima reputatur:

nullum tamen Claustrum , nullam bonarri officinam adhuc

habet : quaelibet Sedes ultra portus pulchriora & valentiora aedi-